

اخبار کارگری

نگرانی کارگران درباره مزایه کشت و صنعت کارون نمی خواهیم خصوصی شویم
کارگران کشت و صنعت کارون نگران مزایه مجدداً این مجتمع هستند و می گویند: می ترسیم با خصوصی سازی به سر نوشت هفت تیه دچار شویم.

به گزارش ایلنا، شرکت کشت و صنعت کارون با ۵۲ هزار هکتار مساحت مجدداً به مزایه رفته است. کارگران این مجتمع عظیم کشت و صنعت می گویند: نمی دانیم چرا مسئولان قصد دارند این شرکت را به بخش خصوصی واگذار کنند، آن هم در حالی که تولید در این شرکت رونق دارد و هیچ مشکل خاصی ندارد. این کارگران با ابراز نگرانی از واگذاری مجتمعی که ۲۰ هزار نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم در آن مشغول به کار هستند، می گویند: نمی خواهیم به سر نوشت هفت تیه و واحدهای واگذار شده دیگر دچار شویم.

مزایه مجدداً کشت و صنعت کارون در حالی انجام می شود که مقامات محلی و کارفرمای فعلی از روند آن ابراز نارضایتی و بی اطلاعی کرده اند. فرماندار شوشتر گفته برای به مزایه گذاشتن این شرکت هیچ گونه اطلاعی به فرمانداری نداده اند و مزایه باید کارشناسی شود. باید این مورد را در نظر گرفت که در وضعیت اقتصادی امروز خصوصی سازی به صلاح هست یا خیر؟

روح الله رضازاده، رئیس روابط عمومی شرکت کشت و صنعت کارون نیز گفته سیاست نظام، واگذاری شرکت های دولتی به بخش خصوصی است. تصمیم بر فروش این شرکت است اما کارکنان و مسئولان این شرکت دوست دارند روند فعالیت شرکت حفظ شود و به بخش خصوصی واگذار نشود.

در این شرایط کارگران این مجتمع می گویند: نگرانیم که در آینده ای نه چندان دور امنیت شغلی و ثبات کاری خود را از دست بدهیم لذا از مسئولان توقع داریم این مزایه را متوقف کنند و بگذارند کشت و صنعت کارون به روال فعلی خود ادامه دهد.

اعتراض بومی های عسویه به بیکاری در این منطقه

اهالی بومی عسویه می گویند: حق ماست که در پروژه های کار گرفته شویم. به گزارش ایلنا، جمعی از کارگران بومی عسویه از استخدام غیر بومی ها انتقاد کردند و گفتند: تعداد زیادی از کارگران بومی که با تمام پروژه های پیمانکاری بیکار شده اند، در انتظار به کارگیری مجدد هستند. این درحالیست که تعداد زیادی از غیر بومی ها در پروژه های عسویه و کنگان مشغول به کار هستند.

این کارگران که روز چهارشنبه مقابل دفتر منطقه ویژه تجمع کردند، می گویند: تعدادی از بازنشسته های نفت با حقوق های بالا استخدام شده اند. ما خواستار خاتمه اشتغال آنها و جذب بومی های متخصص هستیم که بیکار هستند.

این کارگران با بیان اینکه به همه مسئولان و نماینده مجلس مراجعه کرده ایم، افزودند: خیلی از غیر بومی ها و بازنشسته ها در عسویه حقوق بالای می گیرند، در حالی که کارگران بومی، پیمانکاری هستند و بدون امنیت شغلی با حداقل دستمزد سر می کنند.

کارفرمایان به دنبال افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارگران هستند

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی گفت: نمایندگان کارفرمایی در شورای عالی کار به دنبال افزایش ۲۰ درصدی حقوق و دستمزد سال ۹۸ کارگران هستند اما نمایندگان کارگری تن به خواسته کارفرمایان نخواهند داد.

فتح الله بیات در گفت و گو با ایرنا افزود: نمایندگان کارفرمایی با عدم حضور در جلسات شورای عالی کار و طولانی کردن روند جلسات به دنبال این هستند که بحث تعیین افزایش حقوق کارگران را به دقایق پایانی سال کشانده و در شرایط اضطرار، نمایندگان کارگری را مجبور به پذیرش نظرات خود برای افزایش دستمزد کارگران کنند.

بیات تصریح کرد: بدون شک نمایندگان کارگری در شورای عالی کار تن به پذیرش پیشنهادات افزایش حقوقی که به نفع کارگران نباشد، نمی دهند تا به این ترتیب از کوچک شدن بیش از حد سفره کارگران جلوگیری شود.

دولتی که رفتارهای مالی هنجار نداشته باشد از امتیاز انحصاری اعمال خشونت و زور سوءاستفاده می کند و دائماً وقتی که کف گیرش ته دیگر می خورد از شیوه های ناهنجار برای تأمین مالی استفاده می کند و حساب و کتابی هم در مورد محل های هزینه کرد ارائه نمی دهد

که کشور با مشکلات زیادی روبرو و تأثیر تحریم ها بیشتر شده، عزیزان این صرغه جویی ها را بیشتر در زمینه بودجه موسسات اندیشه روز و پژوهشی اعمال کرده اند، گویی دولت به این جمع بندی رسیده است که وقتی کشور در این شرایط است نیاز به اندیشیدن آن هم از نوع کارشناسی کاهش می یابد.

وی ادامه داد: در سند لایحه بودجه شیوه های بسیار افراطی خصوصی سازی آموزش های پایه پیش بینی شده که چشم انداز بسیار نگران کننده ای برای آینده کشور می تواند داشته باشد. در شرایطی که دستگاه های تولیدی شناخته شده و ریشه دار کشور ورشکسته می شوند، دولت به جای کمک به آنها استراتژی دفع شر را در پیش گرفته و در ظاهر از این دارایی ها خود را خلاص می کند بدون اینکه برنامه ای در این زمینه ارائه شده باشد. منابع بین نسلی مردم را به شکل غیر شفافی به دیگران واگذار می کنند در حالی که این دیگران مشخص نیستند چه کسانی هستند. آریانس جمهور و موافقان این سیاست تجربه های هفت تیه، هپکو و ماشین سازی تبریز را نمی بیند که کارگران آنها اعتراض کردند و به زبان فارسی گفتند ما را به دولت بازگردانید.

مدیرعامل موسسه دین و اقتصاد تصریح کرد: دومین مورد رفتارهای مالی دولت مربوط به واکنش های انفعالی و بدون برنامه در معرض روندهای حاکمیت زدایی از حیطه های سرنوشت ساز کشور است که بسیار خطرناک تر و حیاتی تر است. در ۱۰ سال اخیر دولت به معنای حکومت، هیچ یک از قاعده گذاری های خود در بازار پول را نتوانست اجرا کند. شبیه این حاکمیت زدایی علاوه بر بازار پول در بازار سرمایه و ارز و همچنین حیطه سرنوشت ساز و حیاتی نفت نیز مشاهده می شود.

می رود که دقیقاً علت نابسامانی های موجود هستند.

وی با انتقاد از سخنان اخیر رئیس جمهور مبنی بر شدت گرفتن واگذاری ها، به ویژه دارایی های سازمان تأمین اجتماعی گفت: آقای رئیس جمهور که خودش حقوق دان است فرمان های غیرقانونی صادر می کند. می گوید هر چه که داریم را می فروشیم، کسانی می توانند این حرف را بزنند که از تاریخ اقتصادی ایران آگاهی نداشته باشند. وقتی دولت همه چیز خود را می فروشد کاری های بسیار خطرناکی می تواند انجام دهد که بخشی از آنها در وابستگی عمیق دولت بار ایران به دنیای خارج نمود دارد که ناشی از کسری مالی دولت است. اگر اصل بر استمرار هزینه های ناکارآمد دولت باشد و این دولت نتواند آن را از داخل تأمین کند به سمت وام گیری از خارج حرکت خواهد کرد.

وی متذکر شد: متأسفم که بگویم آقای رئیس جمهور هنوز نمی داند که حق تعرض به دارایی های سازمان تأمین اجتماعی را ندارد و حتی اجازه صدور فرمان در این زمینه را نیز ندارد. این عجیب است که هنوز ایشان نمی داند که بخش بزرگی از دارایی های تأمین اجتماعی حق الناس است و متعلق به کارگران و کارفرمایان است طوری که اصلاً دولت اجازه صدور فرمان در این مورد را ندارد و اگر قرار باشد در این مورد کاری صورت بگیرد باید از طریق فرایندهای خاص انجام شود.

این کارشناس اقتصادی در مورد رفتارهای مالی دولت گفت: در این زمینه دو خطر بزرگ وجود دارد که می تواند گریبان اقتصاد سیاسی ایران را بگیرد و باید در این مورد گوشزد کرد تا صاحب خرد، دانایی و کسانی که مسئولیتی در قبال کشور و حاکمیت احساس می کنند از این تهدید بزرگ فاصله بگیرند؛ یکی از آنها روندهای خطرناک مسئولیت گریزی دولت، به معنای حکومت، از امور حاکمیتی است. وقتی از این منظر تحولات بودجه عمومی کشور که ناظر بر امور حکومتی است را مشاهده می کنیم، می بینیم که ما از ۱۳۶۸ تا امروز یک روند مسئولیت گریزی خطرناک در زمینه های آموزش، سلامت و تغذیه مردم و زیرساخت های فیزیکی وجود دارد و بدترین جلوه های آن در سند لایحه بودجه ۹۸ قابل رویت است، طوری که سهم امور حاکمیتی در سند لایحه به یکی از پایین ترین سطوح در سه دهه اخیر رسیده است. یکی از طنزهای تلخ این است که در شرایطی



آقای رئیس جمهور هنوز نمی داند که حق تعرض به دارایی های سازمان تأمین اجتماعی را ندارد و حتی اجازه صدور فرمان در این زمینه را نیز ندارد. این عجیب است که هنوز ایشان نمی داند که بخش بزرگی از دارایی های تأمین اجتماعی حق الناس است

ضمن انتقاد از نتایج برنامه تعدیل ساختاری گفت: یک اهتمام اعلام نشده برای مسکوت گذاشتن آثار و عوارض برنامه تعدیل ساختاری وجود دارد. از سال ۱۳۶۸ که برنامه تعدیل ساختاری اجرا شد به سمت کوچک سازی دولت حرکت کردند و در این راستا تمام ابزار شناخته شده دنیا برای کوچک سازی دولت استفاده شد اما عملاً در بعضی شاخص های کلی، مداخله دولت در اقتصاد از مرز دویر بر مداخله کلی دولت در زمان جنگ فراتر رفت بنابراین باید این بلوغ فکری برای ریشه یابی این موضوع برای تیم پشتیبان این سیاست ها وجود داشته باشد.

مومنی خاطر نشان ساخت: ما افراطی ترین آزادسازی ها، خصوصی سازی ها و تعدیل نیروی انسانی را انجام دادیم اما عملاً مداخله دولت در اقتصاد جهش یافت. جالب آنکه در زمان تحریم های چند ماه اخیر، دولت که در برابر تعدیل ساختاری همچنان در توهم است برای برون رفت از عوارض تحریم به سراغ راه حل هایی

تنگنا تنگ بین نحوه رفتارهای مالی دولت و وضعیت امنیت حقوق مالکیت وجود دارد. این اقتصاددان یادآور شد: در سه دهه اخیر که برنامه تعدیل ساختاری در کشور اجرا شده است بی سابقه ترین سطوح تجربه شده از نظر فراگیری تعرض به امنیت حقوق مالکیت در ایران اتفاق افتاده است. در ذات برنامه تعدیل ساختاری، سازوکارهایی وجود دارد که کشور را به سمت رکود تدریجی پیش می برد. دولتی که این سیاست ها را اعمال می کند از طریق تورم زایی به دارایی مردم تعرض و به ویژه جیب فقرا را خالی می کند بدون آنکه متوجه شوند چه کسی آنها را خالی کرده است و از طریق سیاست های رکودآفرین، سرمایه انسانی مردم را سرتق و بلاثر می کند. وی ادامه داد: در ۲۰ سال گذشته بی سابقه ترین سطوح تجربه شده از درآمد های نفت و گاز و غیرنفت را شاهد بوده ایم طوری که درآمدهای نفتی این سه دهه اخیر بیش از ۸۲ درصد از کل درآمدهای تاریخ نفتی را شامل می شود اما در عین حال شاهد بیشترین نابسامانی ها در این سه دهه اخیر بوده ایم. ما باید تکلیف خود را در مورد مسائل ساختاری و نهادی مشخص کنیم که نیازمند صورت بندی نظری مسئله است. ناهنجاری رفتارهای مالی در ذات مناسبات رانتی است. بنابراین با این تصور که ما می توانیم به اصلاح بودجه ریزی بپردازیم بدون آنکه به طول و عرض مناسبات حاکم بر اقتصاد سیاسی ایران دست بزنیم، توهمی بیش نیست.

مدیرعامل موسسه دین و اقتصاد

به قواعد بشمار موجود اضافه می شود بدون آنکه بتواند کارکرد عملی داشته باشد. اگر فرآیند منطقی مبتنی بر برنامه که جلب مشارکت صاحب صلاحیت ها و تمهید سازوکارهایی که از حداکثر ظرفیت دانایی کشور نباشد این فرمان غیر قابل اجرا خواهد بود.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه در مورد اصل اصلاح نظام بودجه ریزی میان متفکران توسعه اقتصادی اتفاق نظر وجود دارد، گفت: این تعبیر در اقتصاد سیاسی وجود دارد که مالیه حکومت خود حکومت است و با واگذاری رفتارهای مالی دولت به ماهیت خود دولت می توان پی برد اقتصاددانان بزرگی مثل داگلاس نورث این سوال را مطرح می کردند که چرا در نیمه دوم قرن هجدهم در حالی که همه کشورهای اروپا را به همه نظر هم تراز بودند انگلستان پیشگام انقلاب صنعتی شد؟ در این مورد روایت های مختلفی وجود دارد اما بالاترین سطح توافق در این زمینه یک پاسخ است. انگلستان پیشگام شد چون اولین کشوری بود در اروپا که رفتارهای مالی دولت را هنجار کرد.

وی افزود: سوال بعدی این بود که چه ربطی بین نحوه دخل و خرج دولت با توسعه فناوریانه وجود دارد؟ پاسخ این بود، دولتی که رفتارهای مالی هنجار نداشته باشد از امتیاز انحصاری اعمال خشونت و زور سوءاستفاده می کند و دائماً در امور مترقیه و غیر مترقیه که کف گیرش ته دیگری می خورد از شیوه های ناهنجار برای تأمین مالی استفاده می کند و هیچ حساب و کتابی هم در مورد محل های هزینه کرد خود ارائه نمی دهد. بنابراین یک رابطه

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی معتقد است که با وجود اجرای افراطی ترین آزادسازی ها، خصوصی سازی ها و تعدیل نیروی انسانی در اقتصاد ایران، عملاً مداخله دولت در اقتصاد جهش یافته است.

فرشاد مومنی در نشست هفتگی موسسه دین و اقتصاد با موضوع اصلاح ساختار بودجه ریزی کشور گفت: چند هفته پیش یک مقام آگاه نقل قولی از مقام رهبری عنوان کردند مبنی بر اینکه ایشان می خواهند یک جمعی را معین کنند تا در مورد اصلاح ساختاری جدی در نظام جمهوری اسلامی فکر کنند. همه منتظر بودند ببینند که طول و عرض و هدف این موضوع چیست اما به فاصله کوتاهی رئیس مجلس گفت منظور رهبری، اصلاح ساختاری نظام بودجه ریزی کشور است نه اصلاح ساختار کلی نظام جمهوری اسلامی.

وی ادامه داد: تعدادی از نمایندگان مجلس نیز اظهار کردند که از دفتر مقام رهبری اطلاعاتی صادر شده مبنی بر اینکه اصلاحات ساختاری نظام بودجه ریزی کشور در ظرف دوره چهار ماهه صورت بگیرد. سوال اصلی این است که حتی اگر منظور رهبری اصلاح ساختار بودجه ریزی کشور باشد آیا این امکان برای این کار خطیر و به غایت پیچیده ظرف دوره زمانی چهار ماهه امکان پذیر است؟ اگر چنین اطلاعاتی صادر نشود لابد منطقی پشت این دوره چهار ماهه است اما از نظر کارشناسی این اقدام در چهار ماه امکان پذیر نیست و اگر هم تحت این عنوان چیزی تهیه شود، مثل هر اقدام شتابزده دیگری فقط یک قاعده جدید

خبر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

تزارحم دفاع از حقوق کارگر و استمرار کار باید حذف شود

از روزهای پایانی سال این رقم مشخص و اعلام شود. شرعتمداری اینکه کاهش فاصله میان هزینه و دستمزد کارگران از برنامه های اصلی این وزارتخانه است، تصریح کرد: تلاش داریم بین سه تا پنج سال فاصله میان حداقل معیشت و حقوق کارگران را کاهش دهیم. به گفته وی، باید میان هزینه و درآمد کارگران ارتباط منطقی وجود داشته باشد. برای ایجاد این ارتباط منطقی از شیوه های افزایش حقوق در قالب در صد و افزایش جذب ثباتی از حقوق استفاده می کنیم و نرخ رشد تورم در دستمزد کارگران را مبنای ملاک قرار می دهیم.

انتقاد از عدم تأمین منابع اشتغال از سوی سازمان برنامه
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین علت به نتیجه نرسیدن طرح های اشتغال زا را فقدان فرماندهی واحد عدم تأمین منابع از سوی سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد. شرعتمداری با بیان اینکه تصمیم گیری در زمینه اشتغال در چندین دستگاه صورت می گیرد، بر عدم ابلاغ دستورات

شرعتمداری درباره تزارحمی که در دفاع از حقوق کارگر و استمرار کار وجود دارد، گفت: باید کاری کنیم که این تزارحم از بین برود و به گونه ای عمل کنیم که کار به عنوان یک اصل مدنظر قرار بگیرد. از زنان در جامعه کار و کارگری نیز باید به طور جدی حمایت کنیم و جامعه کارآفرینان از به کارگیری زنان فرار نکنند.

تصمیم نهایی درباره حقوق کارگر با شورای عالی کار است

وی همچنین گفت: هر یک از اعضای گروه سه جانبه درباره میزان و در صد افزایش حقوق کارگران نظراتی دارند اما تصمیم گیری نهایی در این باره به عهده شورای عالی کار است. شرعتمداری درباره میزان افزایش حقوق سال ۹۸ کارگران و حمایت غیر نقدی از آنان افزود: کمیته حقوق و دستمزد برای بررسی راهکارها و شیوه های حمایتی از کارگران و تعیین میزان افزایش حقوق آنها تشکیل شده است. وی افزود: هنوز درباره میزان افزایش حقوق سال ۹۸ کارگران به جمع بندی نرسیده ایم اما تلاش می کنیم پیش

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید: حضور زنان به سلامت نهادهای عمومی کمک می کند و در بخش های مدیریتی منجر به کاهش فساد می شود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمد شرعتمداری گفت: جایگاه واقعی زنان در ساخت جامعه را نباید دست کم گرفت و باید از زنان جامعه کار و کارگر حمایت بیشتری شود.

وی ادامه داد: بالغ بر ۵۰ درصد جامعه دانش آموختگان ما زنان هستند. شمار بسیاری از این زنان مشغول به کار هستند. ۷۴ درصد از جامعه زنان شاغل دانش آموخته در بخش خصوصی مشغول به کار هستند. در عرصه های پژوهش، فناوری و... نیز شاهد حضور زنان پیشتاز هستیم. شرعتمداری با اشاره به پیشینه تاریخی تبعیض علیه زنان اظهار کرد: هنوز هم در برخی جوامع زنان از حقوق اولیه برای تعیین سرنوشت خود دور هستند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در در صد مدیریتی زنان رشد خوبی داشته ایم و در دنیا جایگاه روبه رشدی داریم و در منطقه نیز در رتبه بالا قرار داریم.